
ФЁДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU 12+

Спецвыпуск

25 ноября 
2025

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025 №824 
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение квалификации муниципальных 
служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 11.03.2008 № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», в связи с 
необходимостью дальнейшего повышения эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского 

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области от 22.11.2024 № 913 (с учетом изменений от 14.08.2025 № 603) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том 
числе по годам реализации

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского 
муниципального района Ленинградской области.
Общий объем финансирования программы из бюджета муниципального образования Фёдоровское городское поселение 
составит – 1198 тыс. руб.
в т.ч. 
2024 – 478,00 тыс. руб.
2025 – 120 тыс. руб.
2026 – 300 тыс. руб.
2027 – 300 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе “Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации Ю.И. Додонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 

05.11.2025 № 824     
План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель (структурное 
подразделение, организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
окончания 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ Прочие источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
«Повышение квалификации муниципальных служащих 
и работников, не относящихся к должностям 
муниципальной службы администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области”

Администрация Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (Главный 
специалист по кадровой работе)

2024 2027

           

2024 г. 478 478 0 0 0

2025 г. 120 120 0 0 0

2026 г. 300 300 0 0 0

  2027 г. 300 300 0 0 0

Итого:           1198        

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 

Комплекс процессных мероприятий 

 

2024 2027

           

2024 г. 478 478 0 0 0

2025 г. 120 120 0 0 0

2026 г. 300 300 0 0 0

  2027 г. 300 300 0 0 0

1

Мероприятие 1 Совершенствование системы 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих должности муниципальной 
службы и должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

Администрация Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (Главный 
специалист по кадровой работе)

2024 2027

           

2024 478 478 0 0 0

2025 120 120 0 0 0

2026 300 300 0 0 0

2027 300 300 0 0 0



2

* для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, основного мероприятия, проекта - участник

** может быть представлен также приоритетный, региональный и муниципалный проект 

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025 №825
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», 
утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2024 №918 (с учетом изменений от 06.12.2024 
№954, от 23.12.2024 №1075, от 18.04.2025 №278, от 03.09.2025 №664) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной 
программы - всего, в том числе по годам 
реализации

Общая сумма составит 36 947,713 тыс. руб.:
2024	 9586,019 тыс. руб.
2025	 9 352,95 тыс. руб.
2026	 8915,42 тыс. руб.
2027	 9 093,320 тыс. руб.
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет Ленинградской 
области (далее – областной бюджет

 
1.2. План реализации муниципальной программы (Приложение № 1) «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации  Ю.И. Додонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

От 05.11.2025 №825 
План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель 
(структурное подразделение, 
организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
окончания 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ
П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

МП Развитие физической культуры и спорта на территории  
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

Администрация Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской 
области; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 9586,019 9586,019 0 0 0

2025 9 352,95 9 352,95 0 0 0

2026 8915,42 8915,42 0 0 0

2027 9 093,320 9 093,320 0 0 0

           

           

Итого           36 947,713        

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 

Комплекс процессных мероприятий “Развитие физической 
культуры и спорта”

 

2024 2027

2024 9586,019 9586,019 0 0 0

2025 9 352,95 9 352,95 0 0 0

2026 8915,42 8915,42 0 0 0

2027 9093,32 9093,32 0 0 0

           

  Обеспечение условий для развития на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта



3

1
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений (содержание работников 
муниципального учреждения)

Администрация Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской 
области; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 3771,05 3771,05 0 0 0

2025 4960,42 4960,42 0 0 0

2026 4960,42 4960,42 0 0 0

2027 4960,42 4960,42 0 0 0

           

           

       

2
Участие в спортивных турнирах ,  расходы на мероприятия, 
прочие расходы

2024 2027

2024 847,09 847,09 0 0 0

2025 1887,95 1887,95 0 0 0

2026 2382,6 2382,6 0 0 0

2027 2489,8 2489,8 0 0 0

           

       

3 Содержание и ремонт спортивных объектов 2024 2027

2024 2826,816 2826,816 0 0 0

2025 1979,584 1979,584 0 0 0

2026 1023,7 1023,7 0 0 0

2027 1069,8 1069,8 0 0 0

           

                   

4
Укрепление материально-технической базы (спортивный 
инвентарь, спортивная форма)

2024 2027

2024 941,063 941,063 0 0 0

2025 525 525 0 0 0

2026 548,7 548,7 0 0 0

2027 573,3 573,3 0 0 0

           

                   

5
Разработка проектно-сметной документации, расходы 
на прохождение гос.экспертизы

2024 2024
2024 1200 1200 0 0 0

           

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2025 №826 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом  Российской Федерации от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области», в целях улучшения среды и жизнеобеспечения населения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области, руководствуясь Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области», 
утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.11.2024 № 912 (с учетом изменений от 06.12.2024 
№ 956, от 10.02.2025 №92, от 21.03.2025 №203) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, 
в том числе по годам реализации

Общая сумма составит 819,11142 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 480,61618 тыс. руб.):
2024	 357,094 тыс. руб.
2025	 203,7625 тыс. руб.
2026	 159,24073 тыс. руб.
2027	 99,01419 тыс. руб.
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет 
Ленинградской области (далее – областной бюджет)

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе, План реализации муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации  Ю.И. Додонова



4

Приложение № 1 
к постановлению администрации  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

                                                                                      от 05.11.2025 №826

План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель (структурное подразделение, 
организация)*

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ

  2 3 4 5 6 7 8 9 10

 

Борьба с борщевиком Сосновского на территории  
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района  Ленинградской области

Главный специалист по благоустройству администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

2024 2028

2024 357,094 131,385 225,709 0

2025 203,7625 89,15324 114,60926 0

2026 159,24073 68,548 90,69273 0

2027 99,01419 49,409 49,60519  

2028        

Итого           819,11142 338,49524 480,61618 0

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

Комплекс процессных мероприятий

  Реализация комплекса мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского на территории 
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

Главный специалист по благоустройству администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

2024 2028

2024 357,094 131,385 225,709 0

2025 203,7625 89,15324 114,60926 0

2026 159,24073 68,548 90,69273 0

2027 99,01419 49,409 49,60519 0

2028

1 Мероприятие 1 Мероприятия по уничтожению 
борщевика химическим методом

2024 2028

2024 294,828 85,503 209,325 0

2025 144,38519 41,87171 102,51348 0

2026 114,33973 33,161 81,17873 0

2027 59,43619 17,235 42,20119 0

2028        

2 Мероприятие 2 Проведение комплекса услуг по 
оценке эффективности проведенных химических 
мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского 2024 2028

2024 62,266 45,882 16,384 0

2025 59,37731 47,28153 12,09578 0

2026 44,901 35,387 9,514 0

2027 39,578 32,174 7,404 0

2028        

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2025 №827

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программФёдоровского городского 
поселения Тосненскогомуниципального района Ленинградской области», Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, 
администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ
Внести в муниципальную программу «Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области», 

утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.11.2024 №914(с учетом изменений от 06.12.2024 
№953, 23.12.2024 №1076, от 18.04.2025 №273, от 14.08.2025 №607) следующие изменения:

Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Создание условий для экономического развития на территории Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е 
муниципальной программы - всего, 
в том числе по годам реализации

Общая сумма составит12509,50тыс.рублей
2024 г. - 1875,00тыс. руб.
2025 г. - 3316,50тыс. руб.
2026 г. - 6050,00тыс. руб.
2027 г. - 1268,00тыс. руб.
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет)Бюджет Ленинградской области 
(далее – областной бюджет)

1.2. План реализации муниципальной программы (приложение № 1) «Создание условий для экономического развития на территорииФёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации   Ю.И. Додонова



5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 05.11.2025 №827

План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель (структурное подразделение, 
организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
окончания 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

«Создание условий для экономического 
развития в Фёдоровском городском 
поселении Тосненского муниципального 
района Ленинградской области»

Главный специалист по экономическому развитию 
администрации Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, 
Заместитель главы администрации Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, курирующий работу отдела землеустройства, архитектуры 
и муниципального имущества Начальник отдела землеустройства, 
архитектуры и муниципального имущества

2024 2027

           
2024 г. 1875,00 1875,00 0 0 0
2025 г. 3316,50 3316,50 0 0 0
2026 г. 6050,00 6050,00 0 0 0

2027 г. 1268,00 1268,00 0 0 0

Итого           12509,50        

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

  Комплекс процессных мероприятий 
“Экономическое развитие Фёдоровского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области”      

           
           
           
           

1
Мероприятия по  информационной 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства

Главный специалист по экономическому развитию администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области 2024 2027

           
2024 50 50 0 0 0
2025 50 50 0 0 0
2026 50 50 0 0 0
2027 50 50 0 0 0

                     
1.1.

Поддержка плательщиков налога на 
профессиональный доход (индивидуальные 
предприниматели и физические лица)

Главный специалист по экономическому развитию администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

2024 2027

           
2024 20 20 0 0 0
2025 20 20 0 0 0
2026 20 20      
2027 20 20 0 0 0

1.2. П о д д е р ж к а  м о л о д е ж н о г о 
предпринимательства (самозанятые 
г р а ж д а н е  и  и н д и в и д у а л ь н ы е 
предприниматели в возрасте до 35 лет)

           
2024 20 20 0 0 0
2025 20 20 0 0 0
2026 20 20      
2027 20 20 0 0 0

1.3.

П о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о г о 
предпринимательства

           
2024 10 10 0 0 0
2025 10 10 0 0 0
2026 10 10 0 0 0
2027 10 10 0 0 0

2
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

Заместитель главы администрации Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, курирующий работу отдела землеустройства, 
архитектуры и муниципального имущества; Начальник отдела 
землеустройства, архитектуры и муниципального имущества

2024 2027

           
           
2024 1825,00 1825,00 0 0 0
2025 3266,50 3266,50 0 0 0
2026 6000,00 6000,00 0 0 0
2027 1218,00 1218,00 0 0 0

                   

2.1 Формирование земельных участков 2025 2027

           
2025 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
2026 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00
2027 605,00 605,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Вынос в натуру межевых знаков (100 точек) 2024 2027

           
2024 0,00 0,00 0 0 0
2025 200,00 200,00 0 0 0
2026 220,00 220,00 0 0 0
2027 250,00 250,00 0 0 0

2.3
Изготовление топографической съемки, 
исследование земель

2024 2027

           
2024 217,00 217,00 0 0 0
2025 166,50 166,50 0 0 0
2026 110,00 110,00 0 0 0
2027 121 121 0 0 0

2.4

Услуги в области землеустройства 
(Инвентаризация земель в границах 
населенных пунктов, Постановка на 
кадастровый учет дорог)

2024 2027

           
2024 1400,00 1400,00 0 0 0
2025 300,00 300,00 0 0 0
2026 220,00 220,00 0 0 0
2027 242,00 242,00 0 0 0

2.5 Оценка земельных участков для аукционов 2024 2025
           
2024 208,00 208,00 0 0 0
2025 0,00 0,00 0 0 0

2.6 Внесение изменений в Ген.план 2024 2025
2026 4900,00 4900,00      
2024 0,00 0,00 0 0 0
2025 2100,00 2100,00 0 0 0

2.7
Проведение государственной историко-
культурной экспертизы на земельных 
участках для многодетных, дер. Аннолово

2025 2026
2025 0,00 0,00      

2026 0,00 0,00
0 0 0



6

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2025 №828 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», 
утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2024 № 916 (с учетом изменений от 06.12.2024 
№ 951, от 10.02.2025 №96, от 07.08.2025 № 581, от 12.08.2025 № 597, от 14.08.2025 № 609) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной 
программы - всего, в том числе по годам 
реализации

Общая сумма составит 63368,88473 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 12762,59224 тыс. руб.):
2024 г.	 31933,09193
2025 г. 	 31435,7928
2026 г.	 0
2027 г.              0
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет Ленинградской области 
(далее – областной бюджет)

1.2. План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации Ю.И. Додонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

                                                                                     от 05.11.2025 № 828 

План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель 
(структурное подразделение, 
организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
окончания 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ
П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

Формирование комфортной  городской 
среды на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской 
области

Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 г. 31933,09193 22933,09193 5965,93208 3034,06792 0

2025 г. 31435,7928 21 780,07443 6796,66016 2859,05821 0

2026 г. 0 0 0 0 0

2027 г. 0 0 0 0 0

           

Итого           63368,88473 44 713,16636 12762,59224 5893,12613 0

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

Итого                    

 

Региональный проект “Формирование 
комфортной городской среды”

Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 г. 31288,99193 22288,99193 5965,93208 3034,06792 0

2025 г. 31 039,81816 21 384,09979 6796,66016 2859,05821 0

2026 г. 0 0 0 0 0

2027 г. 0 0 0 0 0

           

  Реализация программ формирования 
современной городской среды:                  



7

1
“Благоустройство общественной 
территории пешеходной зоны  от ул. 
Промышленная до д. 5 по ул. Шоссейная”

Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2024 2024 г. 31288,99193 22288,99193 5965,93208 3034,06792 0

2

Благоустройство общественной 
территории «Сквер Памяти Героев 
Фёдоровского городского поселения» 
по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, Фёдоровское г.п., 
территория между д. 9 по ул. Шоссейная 
и Федоровским домом культуры.

2025 2025 2025 31 039,81816 21 384,09979 6796,66016 2859,05821 0

3

Благоустройство дворовой территории 
по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, г.п. Федоровское, 
между домами 1 и 2 по ул. Центральная.

2025 2025 2025 0 0,0 0 0 0

4

Благоустройство общественной 
территории “вело-пешеходной дорожки 
от перекрестка ул. Центральная и 
ул. Шоссейная до перекрестка ул. 
Центральная и ул. Полевая» по адресу: 
Ленинградская область, Тосненский 
район, Фёдоровское г.п., от перекрестка 
ул. Центральная и ул. Шоссейная до 
перекрестка ул. Центральная и ул. 
Полевая»

2026 2026 2026 0 0 0 0 0

5
Благоустройство общественной 
территории 

2027 2027 2027 0 0 0 0 0

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 

Комплекс процессных мероприятий 

Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 г. 644,1 644,1 0 0 0

2025 г. 395,97464 395,97464 0 0 0

2026 г. 0 0 0 0 0

2027 г. 0 0 0 0 0

1

Благоустройство общественных 
территорий.
Проектирование благоустройства 
общественной территории, стройнадзор 

2024 2027

2024 г. 644,1 644,1 0 0 0

2025 г. 395,97464 395,97464 0 0 0

2026 г. 0 0 0 0 0

2027 г. 0 0 0 0 0

           

           

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025 №829
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», в целях улучшения среды и жизнеобеспечения населения на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную 
постановлением администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.11.2024 № 928 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-
дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений от 06.12.2024 № 957, 23.12.2024 № 1078, 07.02.2025 № 85, 
18.04.2025 №282, 15.05.2025 № 358, 15.07.2025 №529, 15.08.2025 № 612, от 07.10.2025 №746) следующее изменение:

	 1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной 
программы - всего, в том числе по годам 
реализации

Общая сумма составит 194 944,827 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 53 408,605 тыс. руб.):
2024	 28 986,503 тыс. руб.
2025	 60 980,94795 тыс. руб.
2026	 70 479,07182 тыс. руб.
2027	 34 498,304 тыс. руб.
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет)
Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

 1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.  Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации Ю.И. Додонова



8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к Постановлению администрации  Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области 

от 05.11.2025 №829
План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель 
(структурное подразделение, 
организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
о к о н ч а н и я 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ
П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

МП “Развитие улично-дорожной сети 
муниципального образования Фёдоровское 
городское поселение Тосненского муниципального 
района Ленинградской областии” 

Администрация Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 
Ленинградской области

2024 2027

           

           

2024 28 986,503 28 986,503 0,000 0 0

2025 60 980,94795 43 206,073 17 774,875 0 0

2026 70 479,07182 37 215,542 33 263,530 0 0

  2027 34 498,304 32 128,104 2 370,200    

Итого           194 944,827 141 536,222 53 408,605    

  Подпрограмма 1 “Мероприятия по 
содержанию автомобильных дорог (КБК 
01004091010110100244)”

Администрация Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 
Ленинградской области

2024 2027

2024 3 077,788 3 077,788 0 0 0

Подпрограмма 2 “Обеспечение  мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
(КБК 01004091010110110244)”

           

2024 15513,874 15513,874 0 0 0

2025 19177,34504 19177,34504 0 0 0

2026 7100,354 7100,354 0 0 0

2027 7784 7784 0 0 0

Подпрограмма 3 “Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, 
расположенных на территории поселения “ 
(КБК 010040910401 10130244)

           

2024 4 941,562 4 941,562 0 0 0

2025 12177,53816 12177,53816 0 0 0

2026 11386,85 11386,85 0 0 0

2027 12525,5 12525,5 0 0 0

Подпрограмма 4 “Прочие мероприятия по 
обслуживанию и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
“ (КБК 01004091040110120244)

           

           

2024 1791,51 1791,51 0 0 0

2025 1861,373 1861,373 0 0 0

2026 2468,8 2468,8 0 0 0

2027 2715,7 2715,7 0 0 0

Подпрограмма 5 “Безопасность дорожного 
движения (КБК 01004091020113530244)”

           

           

2024 3661,769 3661,769 0 0 0

2025 2729,644 2729,644 0 0 0

2026 1530,602 1530,602 0 0 0

2027 3300 3300 0 0 0

Итого                    

                     

                     

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

 
Федеральные проекты, не входящие в состав 
национальных проектов

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

2024 0 0 0 0 0

2025 25035,048 7260,173 17774,875 0 0

2026 47992,466 14728,936 33263,530 0 0

2027 8173,104 5802,904 2370,200 0 0

                     

 
Федеральный проект 1 Развитие транспортной 
системы Ленинградской области

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

2024 0 0 0 0 0

2025 25035,048 7260,173 17774,875 0 0

2026 47992,466 14728,936 33263,530 0 0

2027 8173,104 5802,904 2370,200 0 0

                     



9

1

Мероприятие 1 “Ремонт участка автомобильной 
дороги по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, ГП Федоровское, 
ул.Вознесенская”

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2025 2025 2025 16544,953 4798,043 11746,910 0 0

2
Мероприятие 2 “Ремонт участка автомобильной 
дороги по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, ГП Федоровское, ул.Восточная”

2025 2025 2025 8490,095 2462,130 6027,965 0 0

3

Мероприятие 3 “Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Мондоловская на территории 
Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области”

2026 2026 2026 1793,046 1793,046 0 0 0

4
Мероприятие 4 “Обеспечение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах 
местного значения”

2026 2026 2026 46199,419820 12 935,890 33 263,53010    

4,1

Устройство тротуара (пешеходной дорожки) 
вдоль автомобильной дороги общего пользования 
местного значения Ленинградская область, 
Тосненский район, г.п. Фёдоровское, ул. Полевая

2026 2026

2026 6380,29236 1 786,48187 4 593,81049    

4,2

Устройство тротуара (пешеходной дорожки) 
вдоль автомобильной дороги общего пользования 
местного значения Ленинградская область, 
Тосненский район, дер. Аннолово, ул. Новая

2026 25986,09942 7 276,10785 18709,99157    

4,3

Установка освещения вдоль автомобильной 
дороги общего пользования местного значения 
по адресу Ленинградская область, Тосненский 
район, д. Аннолово, дорога Кольцевая, к/н 
47:26:0108001:14026

2026 13833,02804 3 873,3 9959,72804    

5
Мероприятие 5 “Ремонт участка автомобильной 
дороги по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, ГП Федоровское, ул.Новая”

2027 2027 2027 8173,104 5802,904 2370,200 0 0

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 

Комплекс процессных мероприятий 
Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

2024 28 971,923 28 971,923 0 0 0

2025 35945,9002 35945,9002 0 0 0

2026 22486,606 22486,606 0 0 0

2027 26325,2 26325,2 0 0 0

                     

1
Подпрограмма 1 “Мероприятия по 
содержанию автомобильных дорог (КБК 
01004091010110100244)”

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2024 2024 3 077,788 3 077,788 0 0 0

                     

2

Подпрограмма 2 “Обеспечение  мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
(КБК 01004091010110110244)”      

 

         

1
Мероприятие 1 «Текущий ремонт, ямочный 
ремонт дорог местного значения

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

           

2024 14719,876 14719,876 0 0 0

2025 15006,94504 15006,94504 0 0 0

2026 6160,354 6160,354 0 0 0

2027 6800 6800 0 0 0

2
Мероприятие 2 Подготовка и проверка проектно-
сметной документации, инженерные изыскания, 
проектирование, тех.надзор

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

           

           

2024 356,5 356,5 0 0 0

2025 674,21823 674,21823 0 0 0

2026 440 440 0 0 0

2027 484 484 0 0 0

3
Мероприятие 3 Поставка щебня для выполнения 
ремонта дорог

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

           

           

2024 437,498 437,498 0 0 0

2025 3496,18177 3496,18177 0 0 0

2026 500 500 0 0 0

2027 500 500 0 0 0

3

Подпрограмма 3 “Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, 
расположенных на территории поселения “ 
(КБК 010040910401 10130244)

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

   

 

         



10

1
Мероприятие 1 Мероприятия по очистке дорог 
местного значения

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

2024 4941,562 4941,562 0 0 0

2025 12177,53816 12177,53816 0 0 0

2026 11386,85 11386,85 0 0 0

2027 12525,5 12525,5 0 0 0

4

Подпрограмма 4 “Прочие мероприятия по 
обслуживанию и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
“ (КБК 01004091040110120244)

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

               

1
Мероприятие 1 Грейдирование муниципальных 
дорог

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

2024 1791,51 1791,51 0 0 0

2025 1861,373 1861,373 0 0 0

2026 2468,8 2468,8 0 0 0

2027 2715,7 2715,7 0 0 0

                     

5
Подпрограмма 5 “Безопасность дорожного 
движения (КБК 01004091020113530244)”

                 

1

Безопасность дорожного движения 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 
Фёдоровское городское поселение 
Тосненского муниципальногорайона 
Ленинградской области г.п. Федоровское. 
дер. Аннолово, дер. Глинка, дер. Ладога

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 

2024 2027

           

2024 3647,189 3647,189 0 0 0

2025 2729,644 2729,644 0 0 0

2026 1530,602 1530,602 0 0 0

2027 3300 3300 0 0 0

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2025 №830
О внесении изменений в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденным перечнем муниципальных программ Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района от 26.11.2024 № 927 (с учетом изменений от 
11.12.2024 № 973, 23.12.2024 № 1079, 10.02.2025 №91, 18.04.2025 №276, 03.07.2025 № 494, 15.08.2025 № 611) следующее изменение:

Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
- всего, в том числе по годам реализации

Объемы бюджетных ассигнований программы 
составляют 186638,28 тыс. рублей, в т.ч. средства областного бюджета Ленинградской области 32447,446 тыс. рублей из них:
2024	 96457,687 тыс. руб.
2025	 31765,995 тыс. руб.
2026	 27499,4 тыс. руб.
2027	 30915,2 тыс. руб.

 План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации Ю.И. Додонова



11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

От 06.11.2025 № 830
План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель 
(структурное подразделение, 
организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
окончания 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ
П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

“Жилищно–коммунальное хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского городского поселения  
Тосненского муниципального района Ленинградской 
области”

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 96457,687 64602,54 31855,146 0 0

2025 31765,995 31173,695 592,3 0 0

2026 27499,4 27499,4 0 0 0

2027 30915,2 30915,2 0 0 0

           

           

Итого           186638,28 154190,84 32447,446    

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

   

1.
Федеральный проект “Комплексная система обращения 
с твердыми коммунальными отходами”

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2025 2024-2025 3520,49 1020,946 2499,544    

1.1.
Создание мест (площадок ТКО) на территории Федоровского 
г.п.

2024 2024 2024 2686,26 779,016 1907,244    

1.2.
Модернизация мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

2025 2025 2025 834,23 241,93 592,3    

2. Приоритетный проект “Вело-47” 2024 2024 2024 56334,1 26386,198 29947,902    

2.1.
Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры 
активных видов туризма

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2024 2024 56334,1 26386,198 29947,902    

2.1.1.
Устройство велосипедной дорожки от ул.  Промышленная 
г.п. Фёдоровское до д. Аннолово

2024 2024 2024 50310 25362,098 24947,902    

2.1.2.
ВЕЛОДОРОЖКА С ПЕШЕХОДНОЙ ЗОНОЙ В Г. П. 
ФЁДОРОВСКОЕ НА УЧАСТКЕ ОТ УЛ. ПОЧТОВАЯ ДО Д. 
11 УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ

2024 2024 2024 6024,1 1024,1 5000    

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 

Комплекс процессных мероприятий 
Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 37437,33 37437,33      

2025 30931,765 30931,765      

2026 27499,4 27499,4      

2027 30915,2 30915,2      

             

  “Осуществление мероприятий по содержанию (в том 
числе проектно-изыскательские работы) и развитию 
объектов благоустройства территории”      

 
         

1
Коммунальные расходы, содержание имущества (нежилое 
помещение) 0113

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 249,6 249,6 0 0 0

2025 276,6 276,6 0 0 0

2026 271 271 0 0 0

2027 298 298 0 0 0

           

2 Обследование и оценка имущества

2024 606,711 606,711 0 0 0

2025 526 526 0 0 0

2026 1007,9 1007,9 0 0 0

2027 1108,2 1108,2 0 0 0

           

3

Коммунальные расходы за иму-щество (жилые 
помещения) ,  Ремонт  жилых  помещений , 
находящихся в муниципальной собственности 0501 
12 4 01 13770, 12 401 13760

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 990,089 990,089 0 0 0

2025 244 244 0 0 0

2026 176 176 0 0 0

2027 194 194 0 0 0

           

4
В о з м е щ е н и е  ч а с т и  з а т р а т  о р г а н и з а -
ц и я м  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  
1240106910

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 965,545 965,545 0 0 0

2025 882,5 882,5 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

           

5
Мероприятия, направленные на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и водоотведения (в т.ч. доставка 
питьевой воды) 1240114260

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 1153,56 1153,56 0 0 0

2025 53 53 0 0 0

2026 120 120 0 0 0

2027 150 150 0 0 0

           



12

6
Мероприятия по обслуживанию объектов газификации 
1240113200

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 0 0 0 0 0

2025 247,5 247,5 0 0 0

2026 104,5 104,5 0 0 0

2027 115 115 0 0 0

           

7 Взносы на капитальный ремонт 
Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027
2025 683,270 683,270 0 0 0

           

  «Мероприятия по содержанию территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»      

 

         

1
Содержание территории (окашивание, дезинсекция, 
озеленение, прочистка дренажных канав, вывоз строит.
отходов, замена элементов благ-ва и пр.)

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 17906,076 17906,076 0 0 0

2025 22584,740 22584,740 0 0 0

2026 19904 19904 0 0 0

2027 22565 22565 0 0 0

           

2 Коммунальные расходы за электропотребление
Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 4333,115 4333,115 0 0 0

2025 3569,4 3569,4 0 0 0

2026 4800 4800 0 0 0

2027 5250 5250 0 0 0

           

3

Технический контроль за проведением работ по 
благоустройству территории, разработка сметной и 
рабочей документации, проектирование благоустройства, 
проверка с выдачей заключения, ТУ  -226

Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 1440,068 1440,068 0 0 0

2025 215,505 215,505 0 0 0

2026 720 720 0 0 0

2027 800 800 0 0 0

           

4

Поставка элементов  благоустройства (вазоны, песочницы, 
урны, зимняя горка, флаги, инф.стенды, ограждения, 
консоли и пр.) Главный специалист по вопросам ЖКХ; 

Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 975,67 975,67 0 0 0

2025 1398,15 1398,15 0 0 0

2026     0 0 0

2027     0 0 0

      0 0 0

5

Строительство стадиона в д. Аннолово Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2024

2024 8474,703 8474,703 0 0 0

      0 0 0

      0 0 0

6

Услуги по обращению с отходами (вывоз ТКО с кладбища)
Главный специалист по вопросам ЖКХ; 
Гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  п о 
благоустройству

2024 2027

2024 342,19 342,19 0 0 0

2025 251,1 251,1 0 0 0

2026 396 396 0 0 0

2027 435 435 0 0 0

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2025 №831

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 
года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 
№ 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в муниципальную программу «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную 
постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2024 № 915 (с учетом изменений от 23.12.2024 № 1074, 
10.02.2025 №90, от 17.04.2025 №270, от 14.08.2025 № 606) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
- всего, в том числе по годам реализации

Всего: 225181,264 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 46755,28 тыс. руб.), в т.ч.:
 
2024	 185435,485
2025	 39745,77904
2026*
2027*			 
*заполняется в случае наличия мероприятий
В ходе реализации Программы возможна корректировка финансирования мероприятий       

 
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации Ю.И. Додонова



13

Приложение № 1 
к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

от 06.11.2025 № 831  
План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель 
(структурное подразделение, 
организация)

Срок начала 
реализации

С р о к 
о к о н ч а н и я 
реализации

П е р и о д 
финансирования 
мероприятия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего
В том числе 

МБ ОБ ФБ
П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

МП “Водоснабжение и водоотведение  
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области” 

Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2024 2027*

2024 185435,485 42702,755 27514,73 115218  

2025 39745,77904 20505,22904 19240,550 0  

2026*          

2027*          

           

Итого           225181,264 63207,98404 46755,28 115218  

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

  Федеральный проект “Чистая вода”
Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2024 2025

2024 171967,2 29234,47 27514,73 115218  

2025 38481,1 19240,550 19240,550 0  

           

1

Мероприятие 1 “Строительство повышающей 
насосной станции и резервуаров чистой 
питьевой воды” (бюджетные инвестиции в 
форме капитальных вложений)

Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2024 2024 2024 171967,2 29234,47 27514,73 115218 0

2025 2025 2025 38481,1 19240,550 19240,550 0 0

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 
Комплекс процессных мероприятий  
“Содействие развитию инженерных 
коммуникаций”

  2024 2025

2024 13468,285 13468,285 0 0 0

2025 1264,67904 1264,67904 0 0 0

           

1

Мероприятие 1 Строительный надзор 
“Ремонт сетей водоснабжения деревни 
Глинка Тосненского муниципального района 
Ленинградской области”

Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2024 2024 2024 354 354 0 0 0

2
Мероприятие 2 Ремонт сетей водоснабжения 
деревни Глинка Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2024 2024 2024 12366,914 12366,914 0 0 0

2025 2025 2025 690,308 690,308      

3 Мероприятие 3  “Услуги связи, ТУ”
Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2025 2025 2025 41 41 0 0 0

4

Мероприятие 4 Оказание услуг по проверке 
сметной документации, рабочей документации, 
авторский надзор по строительству 
повышающей насосной станции и резервуаров 
чистой питьевой воды (бюджетные инвестиции 
в форме капитальных вложений)

Главный специалист по вопросам 
ЖКХ

2024 2024 2024 747,371 747,371 0 0 0

2025 2025 2025 533,37104 533,37104 0 0 0

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2025 №832 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением 
администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2024 № 919 (с учетом изменений от 06.12.2024 № 955, 23.12.2024 № 
1077, №95 от 10.02.2025, от 18.04.2025 №272, от 15.08.2025 № 613, от 03.09.2025 № 665) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной 
программы - всего, в том числе по годам 
реализации

Общая сумма составит 165093,34 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 20131,8 тыс. руб.):
2024	 35975,011 тыс. руб.
2025	 44331,371 тыс. руб.
2026	 42032,978 тыс. руб.
2027	 42753,98 тыс. руб.
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет)
Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

 
1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации Ю.И. Додонова



14

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 06.11.2025 №832   

План реализации муниципальной программы

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель (структурное 
подразделение, организация)*

Срок начала 
реализации

С р о к 
окончания 
реализации

П е р и о д 
ф и н а н с и р о в а н и я 
мероприятия (по годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе 

МБ ОБ ФБ
П р о ч и е 
источники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Развитие культуры Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального  района 
Ленинградской области

Администрация Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области; МКУК 
«Федоровский ДК». 2024 2027

2024 35975,011 30751,811 5223,2 0 0

2025 44331,371 37636,771 6694,6 0 0

2026 42032,978 37925,978 4107 0 0

2027 42753,98 38646,98 4107 0 0

           

Итого           165093,34 144961,54 20131,8    

  Подпрограмма 1 “Организация досуга, отдыха, 
оздоровления молодежи, формирование условий 
для занятий физической культурой, спортом, 
содействие здоровому образу жизни молодежи” 

Администрация Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области; МКУК 
«Федоровский ДК».

2024 2027

2024 435 435 0 0 0

2025 1065 1065 0 0 0

2026 600 600 0 0 0

2027 750 750 0 0 0

           

Подпрограмма 2 Развитие культуры на 
территории поселения

2024 35540,011 30316,811 5223,2 0 0

2025 42066,371 35371,771 6694,6 0 0

2026 41432,978 37325,978 4107 0 0

2027 42003,98 37896,98 4107 0 0

Подпрограмма 3 “Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры

2024 0 0 0 0 0

2025 1200 1200 0 0 0

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

                     

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

 

Комплекс процессных мероприятий 

     

2024 35975,011 30751,811 5223,2    

2025 43131,371 36436,771 6694,6    

2026 42032,978 37925,978 4107    

2027 42753,98 38646,98 4107    

           

  Подпрограмма 1 “Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков 
и молодежи”      

 

         

1

Мероприятие 1 На обеспечение временной 
занятости несовершеннолетних граждан, 
проведение мероприятий, организованных 
советом молодежи

Администрация Фёдоровского городского 
поселения; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 435 435 0 0 0

2025 1065 1065 0 0 0

2026 600 600 0 0 0

2027 750 750 0 0 0

           

                     

  Подпрограмма 2 “Развитие культуры на 
территории поселения”      

 
         

1

Расходы на выплаты персоналу  (Содержание 
работников культуры, оплата труда с 
начислениями) Администрация Фёдоровского городского 

поселения; МКУК «Федоровский ДК»
2024 2027

2024 23231,933 18008,733 5223,2 0 0

2025 30866,021 24171,421 6694,6 0 0

2026 28278,421 24171,421 4107 0 0

2027 28278,418 24171,418 4107 0 0

           

4

 Коммунальные услуги, услуги связи

Администрация Фёдоровского городского 
поселения; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 1959 1959 0 0 0

2025 2048,6 2048,6 0 0 0

2026 2141,557 2141,557 0 0 0

2027 2239,062 2239,062 0 0 0

           

5

Содержание имущества здания ДК,  расходы на 
содержание имущества нежилого помещения  
ул. Почтовая д.7 Администрация Фёдоровского городского 

поселения;МКУК «Федоровский ДК» 
2024 2027

2024 1905 1905 0 0 0

2025 632 632 0 0 0

2026 869,4 869,4 0 0 0

2027 908,6 908,6 0 0 0

           



15

6

Укрепление материально-технической и 
информационной базы, приобретение основных 
средств и материальных запасов Администрация Фёдоровского городского 

поселения;МКУК «Федоровский ДК»
2024 2027

2024 2640,09 2640,09 0 0 0

2025 2288,5 2288,5 0 0 0

2026 3956,7 3956,7 0 0 0

2027 4133,5 4133,5 0 0 0

           

7

Повышение квалификации, диспансеризация, 
прочие расходы

Администрация Фёдоровского городского 
поселения; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 818,414 818,414 0 0 0

2025 822,6 822,6 0 0 0

2026 815,54 815,54 0 0 0

2027 802,7 802,7 0 0 0

           

8

Участие в областных и международных конкурсах 
и фестивалях,  расходы на проведение массовых 
мероприятий, цветы Администрация Фёдоровского городского 

поселения; МКУК «Федоровский ДК»
2024 2027

2024 4005 4005 0 0 0

2025 4637,05 4637,05 0 0 0

2026 4522,6 4522,6 0 0 0

2027 4708,1 4708,1 0 0 0

           

10 Услуги по обновлению соц. Сетей
Администрация Фёдоровского городского 
поселения; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 980,574 980,574 0 0 0

2025 771,6 771,6 0 0 0

2026 848,76 848,76 0 0 0

2027 933,6 933,6 0 0 0

  Подпрограмма 3 “Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры      

 
         

1

Мероприятия в сфере культуры            (0804)

Администрация Фёдоровского городского 
поселения; МКУК «Федоровский ДК»

2024 2027

2024 0 0 0 0 0

2025 1200 1200 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

           

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2025 № 861

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2023 № 117 «Об 
утверждении Перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
(с учетом изменений от 13.05.2024 №316, от 18.10.2024 №814, от 18.09.2025 №711) 

В соответствии с постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.10.2017 № 282 «Об утверждении Порядка формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
администрация Фёдоровского городского поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области  от  06.03.2023 № 117 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений 
от 13.05.2024 №316, от 18.10.2024 №814, от 18.09.2025 №711) изложить в новой редакции   (Приложение).

2. Передать сведения о внесенных изменениях в приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области  от  
06.03.2023 № 117 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (с учетом изменений от 13.05.2024 №316, от 18.10.2024 №814, от 18.09.2025 №711) в администрацию Тосненского муниципального района Ленинградской области не позднее 5 
рабочих дней с момента принятия настоящего постановления; 

3. Отделу по организационно-правовой работе, делопроизводству и кадрам обеспечить официальное обнародование в порядке, установленном Уставом Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела землеустройства и муниципального имущества администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области.

 Глава администрации Ю.И. Додонова



16

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области

 от 13.11.2025 № 861
Перечень муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п Наименование муниципального 
и м у щ е с т в а  и  д р у г и е 
сведения, позволяющие 
и н д и в и д у а л и з и р о в а т ь 
муниципальное имущество

Адрес (местонахождение) объекта 
муниципального имущества

Целевое использование 
имущества

Р е к в и з и т ы 
договора аренды, 
сроки договора

Отметка о внесении в перечень Отметка об исключении из перечня
Дата Основание Дата Основание

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Фотоаппарат, BENQ LR100 

Series,Digital Camera
Ленинградская область, Тосненский 
район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, 
д. 12а

Д л я  в е д е н и я 
предпринимательской 
деятельности

Свободно от прав 
третьих лиц

06.03.2023 Постановление 
администрации 
№ 117

2 IP-камера уличная TRASSIR 
TR-D2B5 v2 (2,8 мм)

Ленинградская область, Тосненский 
район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, 
д. 12а

Д л я  в е д е н и я 
предпринимательской 
деятельности 

Свободно от прав 
третьих лиц

06.03.2023 Постановление 
администрации   
№ 117

10.10.2023 Договор №1/2023 безвозмездного 
пользования приборов оптического и 
фотографического оборудования

3 IP-камера уличная TRASSIR 
TR-D2B5 v2 (2,8 мм)

Ленинградская область, Тосненский 
район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, 
д. 12а

Д л я  в е д е н и я 
предпринимательской 
деятельности

Свободно от прав 
третьих лиц

06.03.2023 Постановление 
администрации 
№ 117

10.10.2023 Договор №2/2023 безвозмездного 
пользования приборов оптического и 
фотографического оборудования

4 Стол компьютерный,
инв.№ 210106000924

Ленинградская область, Тосненский 
район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, 
д. 12а

Д л я  в е д е н и я 
предпринимательской 
деятельности

Свободно от прав 
третьих лиц

13.05.2024 Постановление 
администрации 
№ 316

13.08.2024 Договор №1/2024 безвозмездного 
пользования

5 IP-видеокамера Hikvision DS-
2CD2T87G2P-LSU/SL (8Mpix)

Ленинградская область, Тосненский 
район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, 
д. 12а

Д л я  в е д е н и я 
предпринимательской 
деятельности

Свободно от прав 
третьих лиц

18.09.2025 Постановление 
администрации 
№ 711

      
ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2025 №883
Об утверждении годовых нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого 
помещения и стоимости его доставки в целях предоставления денежной компенсации части 
расходов на приобретение печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным 
категориям граждан, в том числе участникам специальной военной операции и членам их 
семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения 
на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с пунктом 2.6 постановления Правительства 
Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Ленинградской области», пунктом 2.13 постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) 
баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей» в целях предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение 
печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих 
центрального отопления и(или) газоснабжения, на основании Устава администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовые нормативы обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого помещения и стоимости его доставки в целях предоставления денежной компенсации части расходов 

на приобретение печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, в том числе участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в 
домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, с 01 января 2026 
года согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2023 № 891 «Об утверждении 
годовых нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого помещения и стоимости его доставки в целях предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение 
печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, в том числе участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих 
центрального отопления и(или) газоснабжения проживающих на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений 
от 07.10.2024 № 771) с 01 января 2026 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 г.
4. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Ю.И. Додонова

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации  Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области

от 25.11.2025 № 883 
1. Годовые нормативы обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого помещения на 2026 год на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 

Ленинградской области:                                                                                   
1.1.  Дрова:
– для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;
– для семей, состоящих из двух человек – 5,25 куб. м в расчете на одного человека;
– для семей, состоящих из трех и более человек – 4,50 куб. м в расчете на одного человека.
 1.2. Уголь:
– для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;
– для семей, состоящих из двух человек – 2,30 тонны в расчете на одного человека;
– для семей, состоящих из трех и более человек – 2,00 тонны в расчете на одного человека.
2. Цена на доставку печного топлива, используемая для расчета денежной компенсации на приобретение печного топлива в 2026 году составляет 4652,31 рублей. 



17

СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И РАСПОЛОЖЕННЫХ НА НЕМОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
НУЖД, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ФЕДОРОВСКОМГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Федеральное агентство железнодорожного транспорта (далее – Росжелдор) настоящим сообщает, что в целях обеспечения размещения объекта: «Создание высокоскоростной железнодорожной магистрали Санкт-Петербург 
– Москва (участок Крюково (Алабушево) – Обухово)». (Москва – Санкт-Петербург, строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 этап – строительство участка Обухово-2 (искл.) – Великий Новгород ВСМ 
(вкл.)», в соответствии со статьями 49, 56.3, 56.5 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3.19 Положения о Росжелдоре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397,  
на  основании документации по планировке территории, утвержденной распоряжением Росжелдора  от  30.08.2024 № АБ-865-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания территории) для размещения объекта «Москва – Санкт-Петербург, строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 этап – Строительство 
участка Обухово-2 (искл.) – Великий Новгород ВСМ (вкл.). Строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии (в административных границах Ленинградской области)», в редакции 
распоряжения 30.04.2025 № АБ-348-р «Об утверждении изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения объекта: 
«Москва — Санкт-Петербург, строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 этап - Строительство участка Обухово-2 (искл.) – Великий Новгород ВСМ (вкл.). Строительство 
высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии (в административных границах Ленинградской области)» и распоряжения Федерального агентства железнодорожного транспорта от 05.09.2025 
№ АБ-974-р «Об утверждении изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения объекта: «Москва – Санкт-Петербург, 
строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 этап – Строительство участка Обухово-2 (искл.) – Великий Новгород ВСМ (вкл.). Строительство высокоскоростной пассажирской 
железнодорожной линии (в административных границах Ленинградской области)», ходатайстваООО «ВСМ Две Столицы» (ОГРН 1247700011900, ИНН 9726064201; 121614, г. Москва, ул. Крылатская,д. 17,  
к. 2) планируется изъятие следующего объекта недвижимого имущества:

№ п/п Кадастровый номер земельного участка Местоположение Площадь участка, кв.м.
Площадь участка, подлежащего образованию 
и изъятию и/или изъятию (кв.м)

1 47:26:0108001:18136
Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский 
муниципальный район, Фёдоровское
городское поселение, территория Луговая

23462 +/-107

289

214

Реквизиты решений об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории)
Распоряжение Росжелдора 30.08.2024 № АБ-865-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения объекта «Москва 
– Санкт-Петербург, строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 этап – Строительство участка Обухово-2 (искл.) – Великий Новгород ВСМ (вкл.). Строительство высокоскоростной 
пассажирской железнодорожной линии (в административных границах Ленинградской области)», в редакции распоряжения 30.04.2025 № АБ-348-р «Об утверждении изменений в документацию по планировке 
территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения объекта: «Москва — Санкт-Петербург, строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 
этап - Строительство участка Обухово-2 (искл.) – Великий Новгород ВСМ (вкл.). Строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии (в административных границах Ленинградской области)» 
и распоряжения Федерального агентства железнодорожного транспорта от 05.09.2025 № АБ-974-р «Об утверждении изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и 
проект межевания территории) для размещения объекта: «Москва – Санкт-Петербург, строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии. 1 этап – Строительство участка Обухово-2 (искл.) 
– Великий Новгород ВСМ (вкл.). Строительство высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии (в административных границах Ленинградской области)»

Официальный сайт, на котором размещены утвержденные документы территориального планирования:
Сайт Росжелдор - https://rlw.gov.ru/
Сайт АдминистрацииФедоровскогог.п.Тосненского муниципального района Ленинградской области-https://fedorovskoe-mo.ru/

Границы зоны планируемого размещения высокоскоростной пассажирской железнодорожной линии, в пределах которой предполагается изъятие земельного участка и (или) расположенного на таком земельном 
участке объектов недвижимого имущества
Объект проходит в юго-восточной части поселка Федоровское Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области при движении по улице Почтовая от центра 
поселка Федоровское на юго-восток до поворота на улицу Новая.

Адреса, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества для государственных или 
муниципальных нужд и подать заявления об учете прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества, а также срок подачи указанных заявлений
В течение 60 дней со дня опубликования данного сообщения заинтересованные лица вправе обратиться и получить информацию о предполагаемом изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов 
недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд и/или подать заявления об учете прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества по адресу: 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта, 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, Москва, д. 11/2, стр. 1, тел.: 8(499) 550-34-36; адрес электронной почты: info@roszeldor.ru.
Администрация Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, адрес: 187021, Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское городское поселение, 
ул.Шоссейная д.12, лит. «А», тел.: 8(81361) 65-323, адрес электронной почты: adm@fed-mo.ru

Адрес и время приема граждан и представителей юридических лиц для ознакомления с проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка, в соответствии с которыми предстоит 
образовать земельный участок, подлежащий изъятию
Федеральное агентство железнодорожного транспорта - 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, Москва, д. 11/2, прием: с 9:00 до 18:00
Администрация Федоровского городского поселения - Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское городское поселение, ул. Шоссейная д.12, лит. «А», прием: вторник (с 9:30 до 13:00) четверг (с 
14:00 до 17:00)

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых размещается сообщение о планируемом изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд
Сайт Росжелдор - https://rlw.gov.ru/
Сайт Администрации Федоровскогог.п.- https://fedorovskoe-mo.ru/
Федоровский вестник - https://fedorovskoe-mo.ru/?cat=258

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти, осуществляющих выявление лиц, земельный участок которых подлежат изъятию для государственных или муниципальных нужд
Федеральное агентство железнодорожного транспорта
Министерства транспорта Российской Федерации

В течение 60 дней со дня опубликования данного сообщения правообладатели объекта недвижимого имущества, на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, вправе 
подать заявление в орган местногосамоуправления об учете их прав(обременений прав) на земельный участок и (или) объекты недвижимости с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения прав). 
В заявлениях указывается способ связи с заявителями, в том числе их почтовый адрес.
Администрация Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
187021, Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское городское поселение, ул. Шоссейная д.12, лит. «А»
адрес электронной почты: adm@fed-mo.ru
https://- fedorovskoe-mo.ru/
Федеральное агентство железнодорожного транспорта
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, Москва, д. 11/2, стр. 1, тел.: 8(499) 550-34-36; адрес электронной почты: info@roszeldor.ru
https://rlw.gov.ru/

Приложение - утвержденный проект межевания территории или схема расположения земельного участка, предусматривающие образование земельного участка или земельных участков, подлежащих изъятию.



18

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЧАСТИ ИЗЫМАЕМОГО ОБЪЕКТА


